DEPA.RTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

2° TERMO ADITIVO AO CONTRA TO Nº
20210323 ORIUNDO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 9-010/2021, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE
BARCARENA ATRAVÉS DA
PREFEITURA MUNICIPAL E A
EMPRESA ODA DIAS COM. DE
COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE
PETRÓLEO L TOA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA, localizada na Avenida Cronge de

Silveira, nº 438 -- Comercial - Barcarena/PA. inscrita sob o CNPJ nº 05.058.458/0001-

15,-representada pelo Prefeito Municipal Sr. JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES
portador da Carteira de Identidade Nº. 1434054 - PC/PA e inscrito no CPF sob o nº.
259.152.902--72, do1avante denominada CONTRATANTE, e a empresa ODA DIAS
COM. DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO L TOA, localizado Rua
Manoel A.lmeida de Moraes, S/N, Bairro Pedreira -· Barcarena/PA , inscrito no CNPJ
sob o nº 17.215.056/0002-47 doravante designada CONTRATADA, neste ato

representada pelo Sr. JOÃO MA THEUS ODA DIAS, inscrito no CPF sob o nº
021 .113.972-61 portador(a) da Carteira de Identidade nº 7127065 2ª VIA PC-PA,
RESOLVEM, ART. 65, inciso li, alínea "d" da Lei Federal nº 8.666/93, ADITAR os
termos do contrato nº 20210323, cujo o objeto e a AQUISIÇÃO DE GASOLINA
COMUM, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARCAREMA, mediante clausulas e condições a seguir estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO
O píe3ente tenT:o aditivo tem por fira!iciade reaHz3r o reequilíbrio econômico ..
financeiro do contrato nª 202'!0323, no patamar de 12.92% (doze vírgula noventa e
dOl"i pm cemo,1. relativo preço unitário da Gasolina Comum, de acordo com tabela
abaixo·

1

- . - - - - .. - - -· -··-·· - ·-- ..

!tem Descrição Unidade de:
1-'ornedmllé:nto

Valor Unit.ario Valor Reequilibrado
Contrataclo (12,92. 0/a)

-+------- +----------------------
'• i 's'\.,, ✓ lL".'..1 R~ 5,137 R$6,52

-- - -- -- _l ________ ___ ·---~---- ·----~---·---------''-------------1
Marca: SP
Fabricante: SP --------
Modelo / Versão: GASOUNA COMUM !
Descrição Detalrmda dp Objeto Ofertado: GASOLINA f_O_l_··_W_~I _____________ ~

Pá Página 1 de 2
Deparcamer1to de Licitações e Contratos

Av. Cronge da S11,eire.. 438 .. Centro - CEP 68.445-000 • BarcarenaiPA
www.barcaren?..pa g0v br

licitcçiio.prnb@ba·carer.a pa gov.br
(::11 \ 99393 01385 - (91) 3753-3341

BARCARE
?PEFEITURA

DEP,~RT AMENTO DE UC!T AÇÕES E CONTRATOS

CLÁUSULA SEGUNDA - RATIFICAÇft.0
Permanecem em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições estabelecidas

originariamente, desde que não afrontem as constantes no presente aditamento, que

na data abaixo subscrita passa a ser parte integrante do contrato nº 20210323 para

todos os efeitos c'e direito.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO
O presente termo aditivo será publicado por extrato na imprensa oficial, consoante
determina o art 61 da Lei nº 8.666/93, correndo as despesas às expensas da

CONTRATANTE.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO
É eleito o Foro da Cidade de Barcarena/PA para dirimir quaisquer litígios que
decorrerem da execução deste Termo de Aditivo que não possam ser compostos pela
conciliação conforme art. 55, § 2° da Lei nº 8.666/93.
E por assim estarem de pleno acordo, as partes assinam o presente instrumento em
03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins de direito, na presença de duas
testemunhas que abaixo assinam e a tudo assistiram.

CPF: !:rl-. _j[i1_1_g'Q_Q.::
i;:, _ e c:_s é--D c- 1

·-·----·-·-- ---~ - /--·- · ••-

Barcarena-PA, 20 de setembro de 202 1

- /IJ, . .11..d~ ~ --.~g)_~ . - ..
OAO MATHEUS O ADI

DA DIAS COMERCIO DE CO BUSTIVEL E
DERIVADOS DE PETROLEO L TOA

CONTr-(ATADA

~";~~~~~mtl-~~~•lm:!~-~-~~~-:tzrt:,.,~;;,,~.~i!:'.:",1?,!;~1,~-~, .~'-~~--~!:ID:t~:'l~~~~!•·.zl l!~K~m'!~;,':t'l!~
Pá Página 2 de 2

g. 2 de 2

Departamento de Uc1t,-:içôes e Contratos
Av Crunge d::i Silv~ir:a. 438 - Centm CEF' GS 445-00C - Barcnrena/PA

www.b,)rcarena.pa.gov.br
licitaç:ão.pmb@barcarena pa.9ov.br
(91) 99393-6685 - (91) 3753-3341

		2021-09-20T16:13:53-0300
	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES:25915290272

		2021-09-20T16:15:01-0300
	ODA DIAS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE :17215056000247